
Cliente.: 19989-CONSORCIO DOS MUNICIPIOS PERNAMBUCANOS-COMU Folha: 159590/0001

Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Ref.: PROCESSO N° 03/2025

Endereco: AV CLETO CAMPELO, 3294, SALA;12 PREGAO ELETRONICO No. 003/2025 REF #READEQ

CENTRO - MORENO-PE Abertura: 06/05/2025 Hora: 09:00

Tipo: ITEM

Objeto: MEDICAMENTOS E MATERIAIS

---Item ----- Quantidade Apr. ----------------- D i s c r i m i n a c a o ----------------- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -------Total

19 53.903,00 FR BR0394088 - BICARBONATO DE SODIO 8,4% APRES CX/35 FR 250ML

Registro no M.S.: 1038700560087 HYPOFARMA-M(MG) 16,66 898.023,98

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20 156.154,00 CPR BR0269603 - BISACODIL 5MG APRES CX/20 CPRS

Registro no M.S.: 1438101530011 CIMED(MG) 0,11 17.176,94

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

21 190.725,00 AMP BR0269958 - BROMOPRIDA 5MG/ML APRES CX/100 AMP 2ML (G)

Registro no M.S.: 1134301300034 HIPOLABOR-M(MG) 1,15 219.333,75

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

26 106.870,00 FR BR0272454 - CARBAMAZEPINA 20MG/ML APRES CX/50 FR 100ML (G)

Registro no M.S.: 1134302030049 HIPOLABOR-M(MG) 6,78 724.578,60

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

47 1.138.344,00 CPR BR0267645 - DEXCLORFENIRAMINA 2MG APRES CX C/500 CPRS

Registro no M.S.: 1542300120020 GEOLAB-GO(GO) 0,04 45.533,76

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

49 2.495.164,00 CPR BR0267195 - DIAZEPAM 5 MG APRES CX/1000 CPRS

Registro no M.S.: 1018600190100 SANTISA-SP(SP) 0,04 99.806,56

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

50 2.230.902,00 CPR BR0267197 - DIAZEPAM 10MG APRES CX C/1000 CPRS

Registro no M.S.: 1018600190119 SANTISA-SP(SP) 0,04 89.236,08

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

58 34.220,00 UND BR0448982 - ENOXAPARINA SODICA 40MG APRES CX/10 SER PREENC X 0,4 ML + SIST. SEGURANCA

Registro no M.S.: 1029805080371 CRISTALIA-S(SP) 12,70 434.594,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

92 265.945,00 CAP BR0268861 - ITRACONAZOL 100MG APRES CX/250 CAPS

Registro no M.S.: 1542300090040 GEOLAB-GO(GO) 0,63 167.545,35

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

96 32.615,00 BOL BR0332985 - LEVOFLOXACINO 5MG/ML SF APRES CX/60 BOLSA 100 ML (G)

Registro no M.S.: 1031101530027 HALEX ISTAR(GO) 7,11 231.892,65

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

97 771.900,00 CPR BR0268124 - LEVOTIROXINA SODICA 25MCG APRES CX/50 CPRS

Registro no M.S.: 1008902020618 MERCK(RJ) 0,18 138.942,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

98 569.620,00 CPR BR0268123 - LEVOTIROXINA SODICA 50MCG APRES CX/50 CPRS

Registro no M.S.: 1008902020642 MERCK(RJ) 0,18 102.531,60

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

99 527.785,00 CPR BR0268125 - LEVOTIROXINA SODICA 100MCG APRES CX/50 CPRS

Registro no M.S.: 1008902020707 MERCK(RJ) 0,18 95.001,30

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

103 17.370,00 BOL BR0299675 - SOL.MANITOL 20 % APRES CX/50 BOLSA 250ML

Registro no M.S.: 1031100710072 HALEX ISTAR(GO) 7,71 133.922,70

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

112 87.675,00 BIS BR0268286 - MICONAZOL 20MG/G CREME DERM. APRES. CX/50 BIS 28G (G)

Registro no M.S.: 1134301780044 HIPOLABOR-M(MG) 2,52 220.941,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

115 91.514,00 AMP BR0268481 - MIDAZOLAM 5MG/ML APRES CX/100 AMP 10ML (G)

Registro no M.S.: 1134301430086 HIPOLABOR-M(MG) 2,56 234.275,84

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



147 8.036.020,00 CPR BR0267747 - SINVASTATINA 20MG APRES CX/400 CPRS (G)

Registro no M.S.: 1438101690434 CIMED(MG) 0,06 482.161,20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

152 189.496,00 CPR BR0272341 - TIAMINA 300MG APRES CX C/600 CPRS

Registro no M.S.: 1256802230052 PRATI DONAD(PR) 0,21 39.794,16

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Total Geral: 4.375.291,47

(QUATRO MILHOES, TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem

este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.

Material de procedenca nacional.

ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO DE 20.5%

VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro)meses.

DECLARAMOS QUE A EMPRESA NAO COMERCIALIZA MEDICAMENTOS

FRACIONAVEIS.

Validade da Proposta ..: 90 DIAS

Prazo de Entrega ......: 15 DIAS CORRIDOS

Condicoes de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26 - Inscrição Estadual: 0096822-60

Rua: Rodovia Br-101, Norte S/Nº - KM 56.6

Jardim Paulista, Paulista - PE CEP: 53409-260

Telefone: (81)2102-1819

Email: pregaoeletronico@drogafonte.com.br

Site: https://www.drogafonte.com.br/

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO RG: 8020400106 MT/PE - SDS/PE CPF: 097.367.714-74

NDEREÇO: Av Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife - PE.

ESTADO CIVIL: Solteira QUALIFICAÇÃO: Gerente

ENDEREÇO COMERCIAL:

Av Barão de Bonito, Nº 408, Várzea, Recife/PE CEP 50740-080.

Email para ARP/Contrato: contrato@drogafonte.com.br

E-mail para Pedidos: pedidos@drogafonte.com.br

mailto:pregaoeletronico@drogafonte.com.br
https://www.drogafonte.com.br/
mailto:contrato@drogafonte.com.br
mailto:pedidos@drogafonte.com.br


DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL - Cod. Do Banco: 001

Agência: 3433-9 - Conta Corrente: nº13.705-7 - Empresarial Recife

BRADESCO - Cod. Do Banco: 237

Agência: 1058-8 - Conta Corrente: 6204-9

1-540.

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA QUALIFICAÇÃO: GERENTE DE LICITAÇÃO

PAULISTA/PE,10 DE JUNHO DE 2025.

________________________________
DROGAFONTE LTDA

CNPJ Nº 08.778.201/0001-26

ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO

RG Nº 8364310 SDS/PE

CPF 097.367.714-74

GERENTE DE COMPRAS


		2025-06-10T15:18:37-0300
	ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO:09736771474




